
BOE núm. 43 Viernes 19 febrero 1999 7183

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: Ortiz Gómez, María Jesús. Número de
Registro de Personal: 109898713 A1122. Grupo: B. Cuerpo o
Escala: General de Gestión de la Administración, Situación. Activo.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

4195 ORDEN de 29 de enero de 1999 por la que se acuerda
el nombramiento de doña Ana Michavila Núñez como
Directora del Gabinete del Secretario de Estado para
las Administraciones Territoriales en el Ministerio de
Administraciones Públicas.

En virtud de lo previsto en el artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración del Estado, y de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 16.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobier-
no, vengo a nombrar, previo conocimiento del Consejo de Minis-
tros, en su reunión del día de la fecha, como Directora del Gabinete
del Secretario de Estado para las Administraciones Territoriales,
en el Ministerio de Administraciones Públicas a doña Ana Micha-
vila Núñez.

Madrid, 29 de enero de 1999.

ACEBES PANIAGUA

4196 ORDEN de 1 de febrero de 1999 por la que se acuerda
el nombramiento de don Liborio López García como
Director del Gabinete del Secretario de Estado para
la Administración Pública en el Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas.

En virtud de lo previsto en el artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración del Estado, y de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 16.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobier-
no, vengo a nombrar, previo conocimiento del Consejo de Minis-
tros, en su reunión del día 29 de enero de 1999, como Director
del Gabinete del Secretario de Estado para la Administración Públi-
ca, en el Ministerio de Administraciones Públicas a don Liborio
López García.

Madrid, 1 de febrero de 1999.

ACEBES PANIAGUA

4197 ORDEN de 3 de febrero de 1999 por la que se hace
pública la resolución de la convocatoria de puestos
de trabajo del Departamento para su provisión por
el sistema de libre designación.

Por Orden de 6 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 16), se anunciaron para su cobertura por el proce-
dimiento de libre designación distintos puestos de trabajo en el
Ministerio de Administraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Resolver la referida convocatoria adjudicando los

puestos de trabajo, en los términos que se señalan en el anexo
adjunto.

Segundo.—La toma de posesión de los nuevos destinos se rea-
lizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto
364/1995, antes citado.

Madrid, 3 de febrero de 1999.—P. D. (Orden de 19 de noviem-
bre de 1997), el Subsecretario, Jaime Rodríguez-Arana Muñoz.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 6 de noviembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» del 16)

Puesto adjudicado: Número de orden: 2. Puesto: Coordinador
de Área Sectorial. Dirección General de Cooperación Autonómica.
Nivel: 29.

Puesto de Procedencia: Ministerio, Centro Directivo, Provincia:
Ministerio de Economía y Hacienda. Dirección General de Análisis
y Programación Presupuestaria. Madrid. Nivel: 26.

Datos personales adjudicatario: Apellidos y nombre: Pérez Pérez,
Ramón. Número de Registro de Personal: 305264735 A1111.
Grupo: A. Cuerpo o Escala: Superior de Administradores Civiles
del Estado. Situación: Activo.

4198 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 1999, de la Dirección
General de la Función Pública, por la que se resuelve
el concurso unitario de traslados de funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter
nacional.

El Tribunal de valoración del concurso unitario de traslados
para provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios
de Administración Local con habilitación de carácter nacional,
convocado por Resolución de fecha 19 de octubre de 1998,
reunido con fecha 5 de febrero de 1999, ha elevado a esta Direc-
ción General propuesta de resolución, en cumplimiento de lo esta-
blecido en el artículo 26 del Real Decreto 1732/1994, de 29
de julio, y base séptima de la convocatoria.

Esta Dirección General, de acuerdo con la anterior propuesta,
cumplidas en la tramitación del concurso las normas reglamen-
tarias establecidas en el citado Real Decreto 1732/1994, así como
en las bases de la convocatoria, y habiéndose observado el pro-
cedimiento debido, en uso de las atribuciones que le confiere el
Real Decreto 2826/1998, de 23 de diciembre, ha resuelto:

Primero.—Excluir, por haber renunciado a los puestos solici-
tados en el concurso, a los siguientes participantes:

Alfonso Aldea Marinero, documento nacional de identidad
número 16.352.064.

Olga Dourado González, documento nacional de identidad
número 33.259.726.

María del Mar Gómez Zamora, documento nacional de identidad
número 16.792.996.

Manuel Larrosa Rodríguez, documento nacional de identidad
número 32.624.447.

Juan Luis de la Rosa Aguilar, documento nacional de identidad
número 24.820.321.

Alfredo Velasco Reyes, documento nacional de identidad núme-
ro 2.510.599.

Segundo.—Excluir, por no reunir los requisitos establecidos en
la convocatoria, a don Santiago Pérez Pérez, documento nacional
de identidad número 11.644.993.

Tercero.—Excluir, por haber presentado las instancias fuera de
plazo, a los siguientes participantes:

Don Antonio Martínez Viejo, documento nacional de identidad
número 3.016.248.

Don Jacinto Domínguez Montejano, documento nacional de
identidad número 4.551.129, en cuanto a la solicitud presentada
con fecha 29 de enero de 1999.

Cuarto.—Excluir los puestos que a continuación se relacionan
por las causas que, asimismo, se indican:



7184 Viernes 19 febrero 1999 BOE núm. 43

Secretaría, clase 3.a, del Ayuntamiento de Alpandeire (Málaga),
al haber sido eximido de la obligación de mantener el puesto de
Secretaría por Resolución de 15 de enero de 1999 de la Dirección
General de Administración Local de la Junta de Andalucía.

Intervención, clase 1.a, y Tesorería de la Mancomunidad de
municipios de la Costa del Sol Oriental-Axaquia (Málaga), al haber
sido eximidos de mantener dichos puestos por Resolución de 4
de febrero de 1999, de la Dirección General de Administración
Local de la Junta de Andalucía.

Adjunto Tesorería del Ayuntamiento de Bueu (Pontevedra): Se
encuentra afectado por Auto de suspensión del Tribunal Superior
de Justicia de Galicia, de fecha 17 de abril de 1997.

Quinto.—Adjudicar los puestos incluidos en la convocatoria a
los concursantes, en los términos que se determinan en el anexo.

Sexto.—Declarar desiertos los puestos convocados y no adju-
dicados.

Séptimo.—El plazo de toma de posesión de los funcionarios
nombrados por la presente Resolución será de tres días hábiles
a contar de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», si
se trata de nombramientos para puestos en la misma localidad
de su destino actual, y de un mes, si se trata de primer destino
o nombramiento en localidad distinta. Dicho plazo empezará a
contarse a partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación de la
Resolución del presente concurso en el «Boletín Oficial del Estado».

Octavo.—Las Corporaciones Locales deberán remitir a la Direc-
ción General de la Función Pública y a la Comunidad Autónoma
respectiva, copia del acta de toma de posesión y cese, dentro
de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se produzcan.

Noveno.—La presente Resolución pone fin a la vía adminis-
trativa, de acuerdo con lo previsto en la disposición adicional
novena de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Madrid, 9 de febrero de 1999.—El Director general, Mariano
Zabia Lasala.

ANEXO

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Secretaría categoría superior

Málaga

Ayuntamiento de Benalmádena (Vicesecretaría). 2925001.
Alcázar López, Juan Miguel. Documento nacional de identidad
número 23.499.560.

Intervención-Tesorería categoría superior

Sevilla

Ayuntamiento de Arahal (El). 4105501. Corrales Lara, Antonio.
Documento nacional de identidad número 32.848.832.

Tesorería

Ayuntamiento de Linares. 2352001. Valera Díaz, Fernando.
Documento nacional de identidad número 50.835.554.

Ayuntamiento de Torremolinos. 2999101. Crespo Ruiz, Rosa
María. Documento nacional de identidad número 24.807.131.

Secretaría categoría de entrada

Córdoba

Ayuntamiento de Lucena (Oficial mayor). 1437001. Lavela
Pérez, Valeriano. Documento nacional de identidad núme-
ro 30.449.825.

Huelva

Ayuntamiento de Aljaraque. 2102001. Sánchez González, Luis
Manuel. Documento nacional de identidad número 29.766.129.

Intervención-Tesorería categoría de entrada

Almería

Ayuntamiento de Mojonera. 0454902. López Glaría, Julio Joa-
quín. Documento nacional de identidad número 34.837.628.

Málaga

Agrupación de Archidona (Agrupación-Intervención).
2917001. Calvillo Berlanga, José. Documento nacional de iden-
tidad número 25.670.162.

Secretaría-Intervención

Almería

Agrupación de Alboloduy (Agrupación-Secretaría). 0402501.
Salazar Villegas, Rosa. Documento nacional de identidad núme-
ro 27.510.045.

Cádiz

Ayuntamiento de Alcalá del Valle. 1102001. García de la Vega
Alcázar, María del Rosario. Documento nacional de identidad
número 52.271.925.

Ayuntamiento de Grazalema. 1118001. Ríos Muñoz, Juan
Manuel. Documento nacional de identidad número 31.601.959.

Córdoba

Ayuntamiento de Villaviciosa de Córdoba. 1472001. Zurita
Raya, Juana de J. Documento nacional de identidad núme-
ro 30.485.819.

Granada

Ayuntamiento de Entidad ATIM Bacor-Olivar (Gua-
dix). 18J0401. López Marijuán, Rosa María. Documento nacional
de identidad número 5.350.134.

Ayuntamiento de Moclín. 1854501. García Fernández, José A.
Documento nacional de identidad número 71.621.870.

Ayuntamiento de Ugíjar. 1878001. Caba Jiménez, Carmen.
Documento nacional de identidad número 24.092.328.

Huelva

Ayuntamiento de Arroyomolinos de León. 2109001. Grau
Lobato, Óscar Fernando. Documento nacional de identidad núme-
ro 28.722.605.

Ayuntamiento de Calañas. 2117001. Santa María Garrido,
Luis. Documento nacional de identidad número 28.351.475.

Ayuntamiento de Higuera de la Sierra. 2138001. Mariño Can-
chal, María Milagrosa. Documento nacional de identidad núme-
ro 9.166.184.

Jaén

Ayuntamiento de Bélmez de la Moraleda. 2315001. Moral Mon-
toro, Juan Carlos del. Documento nacional de identidad núme-
ro 26.009.050.

Ayuntamiento de Frailes. 2332001. Serrano Beteta, María Inma-
culada. Documento nacional de identidad número 26.214.498.

Ayuntamiento de Lahiguera. 2338001. Fernández Bueno, María
Luisa. Documento nacional de identidad número 52.542.483.

Ayuntamiento de Torreblascopedro. 2380001. Sánchez Fonta,
Francisco. Documento nacional de identidad número 26.462.854.

Ayuntamiento de Valdepeñas de Jaén. 2387001. Blanco Lara,
María Luisa. Documento nacional de identidad número 30.444.923.

Málaga

Agrupación de Jimera de Libar (Agrupación Secreta-
ría). 2963001. Mazarrasa Martín, Rafael. Documento nacional de
identidad número 138.169.



BOE núm. 43 Viernes 19 febrero 1999 7185

Ayuntamiento de Mollina. 2971001. Sánchez González, Juan
Francisco. Documento nacional de identidad número 33.864.398.

Ayuntamiento de Parauta. 2976001. Pérez Nadal, José
Manuel. Documento nacional de identidad número 30.493.900.

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas. 2986001. Carrión García,
Benedicto. Documento nacional de identidad número 25.048.337.

Sevilla

Ayuntamiento de Alcolea del Río. 4103001. Coveñas Peña, Encar-
nación. Documento nacional de identidad número 25.571.575.

Ayuntamiento de Almadén de la Plata. 4104501. González Jimé-
nez, Diego. Documento nacional de identidad número 28.663.513.

Mancomunidad de Man. de la Comarca de Écija. 41C0201.
Campos Alcaide, María del Carmen. Documento nacional de iden-
tidad número 34.053.087.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

Secretaría categoría de entrada

Zaragoza

Ayuntamiento de Cuarte de Huerva. 5026701. Della-Casa
Dulanto, Fernando. Documento nacional de identidad núme-
ro 46.308.295.

Secretaría-Intervención

Huesca

Agrupación de Ainsa-Sobrarbe (Agrupación-Secretaría). 2202201.
Naya López, Enrique. Documento nacional de identidad núme-
ro 17.162.259.

Ayuntamiento de Alcolea de Cinca. 2206401. Burrel Souto,
Gemma. Documento nacional de identidad número 18.011.204.

Agrupación de Almuniente (Agrupación-Secretaría). 2208801.
Díaz Peiró, Susana. Documento nacional de identidad número
29.103.398.

Ayuntamiento de Zaidín. 2283601. Palanca Gracia, María Isa-
bel. Documento nacional de identidad número 25.154.678.

Teruel

Ayuntamiento de Oliete. 4459601. Sancho Portolés, José
Manuel. Documento nacional de identidad número 17.703.266.

Zaragoza

Ayuntamiento de Alpartir. 5007801. Montón Martínez, María
Begoña. Documento nacional de identidad número 18.422.278.

Ayuntamiento de Illueca. 5036901. Llorente Serrano, Francisco
Javier. Documento nacional de identidad número 51.663.403.

Agrupación de Murillo de Gallego (Agrupación-Secreta-
ría). 5053701. Sabater Jimeno, María Victoria. Documento nacio-
nal de identidad número 17.867.587.

Ayuntamiento de Santa Cruz de Grío. 5069001. Lomba García,
María del Carmen. Documento nacional de identidad núme-
ro 17.159.782.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Intervención-Tesorería categoría superior

Asturias

Ayuntamiento de Llanera. 3335001. Suárez Nachón, Arme-
linda. Documento nacional de identidad número 11.051.215.

Tesorería

Asturias

Ayuntamiento de Corvera de Asturias. 3320002. Martínez Fer-
nández, Sara. Documento nacional de identidad número 45.431.266.

Secretaría categoría de entrada

Asturias

Ayuntamiento de Lena. 3333001. Bernardo Delgado, María
del Carmen. Documento nacional de identidad número
11.064.470.

Ayuntamiento de Navia. 3341001. Fidalgo González, Beatriz
Elena. Documento nacional de identidad número 9.751.709.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA ILLES BALEARS

Intervención-Tesorería categoría superior

Illes Balears

Ayuntamiento de Inca. 0727002. Martorell Pujadas, Francisca.
Documento nacional de identidad número 43.053.391.

Secretaría-Intervención

Illes Balears

Ayuntamiento de Capdepera (Oficial mayor). 0714001. Mulet
Cañellas, Margarita María. Documento nacional de identidad
número 42.988.474.

Ayuntamiento de Mancor del Valle. 0734001. Cascón Nogales,
Higinio. Documento nacional de identidad número 8.100.255.

Ayuntamiento de Petra. 0740001. González Benito, Francisco.
Documento nacional de identidad número 9.292.022.

Ayuntamiento de Santa María de Cayón. 3937001. Vicente
González, José Luis de. Documento nacional de identidad núme-
ro 50.413.040.

Secretaría-Intervención

Cantabria

Ayuntamiento de Escalante. 3914001. Nieto Sánchez, María
Isabel. Documento nacional de identidad número 24.153.090.

Ayuntamiento de Udias. 3944001. Dujo Martín, José María.
Documento nacional de identidad número 12.725.745.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

Intervención-Tesorería categoría superior

Guadalajara

Ayuntamiento de Guadalajara. 1900101. Villasante Sánchez,
Manuel. Documento nacional de identidad número 419.920.

Secretaría-Intervención

Albacete

Ayuntamiento de Pozohondo. 0263001. Selva Medrano, Emi-
lio. Documento nacional de identidad número 5.146.665.

Cuenca

Ayuntamiento de Casas de Benítez. 1622801. Encinas Gonzalo,
Javier. Documento nacional de identidad número 51.616.456.

Ayuntamiento de Valeras (Las). 1680401. Orozco Rico, Puri-
ficación. Documento nacional de identidad número 4.586.621.

Guadalajara

Agrupación de Atienza (Agrupación-Secretaría). 1911401.
Casas Puig, Jaime Ángel de. Documento nacional de identidad
número 5.347.127.

Ayuntamiento de Galápagos. 1932101. Ortega de Pedro, Isabel
Emilia. Documento nacional de identidad número 51.341.758.

Ayuntamiento de Humanes de Mohernando. 1937501. Gómez
Muñoz, Manuel. Documento nacional de identidad núme-
ro 50.802.180.



7186 Viernes 19 febrero 1999 BOE núm. 43

Ayuntamiento de Jadraque. 1939001. Cabrera Valdivia, José
Luis. Documento nacional de identidad número 8.956.773.

Ayuntamiento de Majaelrayo. 1941101. Álvarez Menéndez,
Daniel. Documento nacional de identidad número 662.861.

Agrupación de Masegoso de Tajuña (Agrupación-Secreta-
ría). 1943201. Moreno García, Ana Isabel. Documento nacional
de identidad número 50.446.698.

Agrupación de Tamajón (Agrupación-Secretaría). 1968701.
Rivera Rivera, Carlos. Documento nacional de identidad núme-
ro 2.500.845.

Ayuntamiento de Yebes. 1986101. Esnoz Zabalza, José María.
Documento nacional de identidad número 636.975.

Toledo

Ayuntamiento de Almorox. 4505201. Campoy Grima, María
Magdalena. Documento nacional de identidad número 18.872.388.

Ayuntamiento de Cabezamesada. 4510801. Amorós Herrero,
José María. Documento nacional de identidad número 789.217.

Ayuntamiento de Carranque. 4515201. Bravo Collantes, Juan
Francisco. Documento nacional de identidad número 51.320.211.

Ayuntamiento de Ciruelos. 4519601. Girón de Medrano, Adol-
fo. Documento nacional de identidad número 1.398.458.

Ayuntamiento de Herencias (Las). 4528401. Orden Muñoz-
Redondo, Julián Alejo de la. Documento nacional de identidad
número 5.891.023.

Agrupación de Huerta de Valdecarabanos (Agrupación-Secre-
taría). 4530801. Esteban Mayor, José Miguel. Documento nacio-
nal de identidad número 3.427.438.

Ayuntamiento de Lillo. 4533201. Comendador Comendador,
Miguel A. Documento nacional de identidad número 3.812.808.

Ayuntamiento de Pelahustán. 4552001. González Gutiérrez,
José María. Documento nacional de identidad número 3.824.705.

Ayuntamiento de Pulgar. 4555601. González Aranda, Virginia.
Documento nacional de identidad número 3.854.397.

Ayuntamiento de Real de San Vicente (El). 4557201. Muñoz
España, Estefanía. Documento nacional de identidad núme-
ro 11.926.339.

Ayuntamiento de Santa Cruz de la Zarza. 4562001. Pérez
Piñeyro, Xabier Marcelino. Documento nacional de identidad
número 2.609.952.

Ayuntamiento de Villasequilla. 4578001. Martín del Castillo,
Miguel Ángel. Documento nacional de identidad núme-
ro 3.803.520.

Ayuntamiento de Viso de San Juan (El). 4578801. Antonio
Antonio, Román de. Documento nacional de identidad núme-
ro 3.831.481.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA Y LEÓN

Secretaría categoría superior

Burgos

Ayuntamiento de Miranda de Ebro (Oficial mayor). 0940402.
Merino Alonso de Ozalla, José J. Documento nacional de identidad
número 50.697.238.

Intervención-Tesorería categoría superior

Zamora

Ayuntamiento de Zamora. 4900101. Nieto Álvarez, María del
Carmen. Documento nacional de identidad número 9.279.876.

Tesorería

León

Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo. 2455202. Fuentes
Rodríguez, María del Carmen. Documento nacional de identidad
número 12.370.862.

Secretaría categoría de entrada

León

Ayuntamiento de Astorga. 2403201. Fernández López, Roge-
lio. Documento nacional de identidad número 10.038.132.

Valladolid

Ayuntamiento de Peñafiel. 4745601. Barba Delgado, José
Manuel. Documento nacional de identidad número 12.888.401.

Intervención-Tesorería categoría de entrada

Valladolid

Ayuntamiento de Tordesillas. 4765601. Grajal Caballero,
María Inmaculada. Documento nacional de identidad núme-
ro 12.761.548.

Secretaría-Intervención

Ávila

Ayuntamiento de Mijares. 0536301. Sobrao Domínguez, José
Luis. Documento nacional de identidad número 51.338.046.

Agrupación de Muñana (Agrupación-Secretaría). 0538701.
Cerrada Ortega, Salvador. Documento nacional de identidad
número 6.552.456.

Agrupación de Papatrigo (Agrupación-Secretaría). 0551301.
Casas Chamorro, María Jesús. Documento nacional de identidad
número 6.550.966.

Ayuntamiento de San Bartolomé de Pinares. 0557901. Fer-
nández Rodríguez, Francisco. Documento nacional de identidad
número 5.342.174.

Burgos

Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros. 0922801. Agui-
nagalde Zalla, Víctor. Documento nacional de identidad núme-
ro 5.959.815.

Agrupación de Itero del Castillo (Agrupación-Secreta-
ría). 0934001. Hera Puras, María de las Mercedes de la. Docu-
mento nacional de identidad número 12.755.514.

Agrupación de Mambrillas de Lara (Agrupación-Secreta-
ría). 0937401. Herrera Alegre, Mónica. Documento nacional de
identidad número 13.142.588.

Ayuntamiento de Poza de la Sal. 0950201. López Gutiérrez,
Fernando. Documento nacional de identidad número 13.890.103.

Ayuntamiento de Santa María del Campo. 0964401. Ayala
Gutiérrez, Ángeles. Documento nacional de identidad núme-
ro 3.117.186.

Agrupación de Zazuar (Agrupación-Secretaría). 0987601.
Esgueva Gordo, Sonia. Documento nacional de identidad núme-
ro 43.412.056.

León

Ayuntamiento de Molinaseca. 2438801. Martín Morillo, Faus-
tino. Documento nacional de identidad número 11.713.626.

Ayuntamiento de Torre del Bierzo. 2466001. Melón Fernández,
Rosabel. Documento nacional de identidad número 9.755.600.

Palencia

Agrupación de Espinosa de Villagonzalo (Agrupación-Secreta-
ría). 3423601. Aguilar Merino, Estrella. Documento nacional de
identidad número 12.717.890.

Agrupación de Mazariegos (Agrupación-Secretaría). 3434801.
Tamayo de la Pinta, María José. Documento nacional de identidad
número 12.728.095.

Agrupación de Menenses de Campos (Agrupación-Secreta-
ría). 3436001. Ferrero Pascual, Consuelo. Documento nacional
de identidad número 9.298.602.



BOE núm. 43 Viernes 19 febrero 1999 7187

Ayuntamiento de Paredes de Nava. 3441201. García Cubino,
María Isabel. Documento nacional de identidad núme-
ro 7.856.596.

Ayuntamiento de Valle de Retortillo. 3465201. Humanes Cano,
Gregorio. Documento nacional de identidad número 12.699.630.

Agrupación de Villamartín de Campos (Agrupación-Secreta-
ría). 3471601. Sanz Robla, Eva Margarita. Documento nacional
de identidad número 12.354.561.

Ayuntamiento de Villarramiel. 3476401. Castro Castro, Alfre-
do. Documento nacional de identidad número 12.194.943.

Salamanca

Agrupación de Almendra (Agrupación-Secretaría). 3705601.
López Alcón, Ángel L. Documento nacional de identidad núme-
ro 7.843.906.

Agrupación de Peña (La) (Agrupación-Secretaría). 3745001.
Bueno Julián, José Ventura. Documento nacional de identidad
número 7.844.244.

Agrupación de Puente del Congosto (Agrupación-Secreta-
ría). 3748601. Andrés Martín, María Francisca. Documento nacio-
nal de identidad número 7.838.906.

Soria

Ayuntamiento de Rábanos (Los). 4262001. García Matute, Vic-
torino. Documento nacional de identidad número 16.793.686.

Ayuntamiento de San Leonardo. 4269001. García Martínez,
José Luis. Documento nacional de identidad número 72.859.950.

Ayuntamiento de San Pedro Manrique. 4269501. Calavia
Ledesma, Jesús Abel. Documento nacional de identidad núme-
ro 72.879.237.

Valladolid

Agrupación de Barcial de la Loma (Agrupación-Secreta-
ría). 4705601. Cantalapiedra Villareal, José. Documento nacional
de identidad número 9.278.829.

Ayuntamiento de Valoria la Buena. 4773201. Casla Tanarro,
María del Pilar. Documento nacional de identidad núme-
ro 5.221.854.

Agrupación de Vega de Valdetronco (Agrupación-Secreta-
ría). 4774401. Moreno Sánchez, Marta. Documento nacional de
identidad número 6.525.457.

Ayuntamiento de Villanubla. 4785601. Ortega Fernández,
Mariano. Documento nacional de identidad número 12.685.566.

Zamora

Agrupación de Pajares de la Lampreana (Agrupación-Secreta-
ría). 4939001. Taranilla Castillo, María Sonia. Documento nacio-
nal de identidad número 4.583.515.

Agrupación de Peñausende (Agrupación-Secretaría). 4941101.
Cuadrado González, José J. Documento nacional de identidad
número 7.845.737.

Agrupación de San Cebrián de Castro (Agrupación-Secreta-
ría). 4951901. Acevedo del Barrio, Antonia. Documento nacional
de identidad número 11.734.708.

Agrupación de Santa María de la Vega (Agrupación-Secreta-
ría). 4956701. Gallegos Montero, Natalia. Documento nacional
de identidad número 52.613.984.

Agrupación de Villalube (Agrupación-Secretaría). 4969001.
Bobo González, María Elena. Documento nacional de identidad
número 11.942.484.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

Tesorería

Barcelona

Ayuntamiento de Cornellá de Llobregat. 0821601. Prada Ben-
goa, María de la Soledad. Documento nacional de identidad
número 14.209.002.

Secretaría categoría de entrada

Barcelona

Ayuntamiento de Montornés del Vallés. 0840501. Nasarre
Puig, José María. Documento nacional de identidad núme-
ro 7.604.422.

Lleida

Ayuntamiento de Almacelles. 2507201. Latre Sasal, Juan Car-
los. Documento nacional de identidad número 18.022.691.

Intervención-Tesorería categoría de entrada

Barcelona

Ayuntamiento de Montgat. 0837501. Markaida Rentería,
Nerea. Documento nacional de identidad número 30.572.108.

Ayuntamiento de Monternés del Vallés. 0840502. Vila Gon-
zález, Antonio. Documento nacional de identidad núme-
ro 42.814.475.

Secretaría-Intervención

Barcelona

Agrupación de Castellar del Riu (Agrupación-Secreta-
ría). 0815301. Parera Suriñach, Joan Baptista. Documento nacio-
nal de identidad número 37.285.657.

Ayuntamiento de Castellet i la Gornal. 0817101. Minoves Coro-
minas, Bárbara. Documento nacional de identidad núme-
ro 39.309.956.

Mancomunidad de Man. L’Alt Penedés. 08C0301. Pino Pruna,
Jordi. Documento nacional de identidad número 36.962.943.

Ayuntamiento de Olivella. 0844101. Aragües Martí, Francisco J.
Documento nacional de identidad número 37.258.897.

Agrupación de Olván (Agrupación-Secretaría). 0842901. Gra-
munt Furio, Luis. Documento nacional de identidad núme-
ro 39.301.890.

Ayuntamiento de Sant Esteve Sesrovires. 0862101. Rosich Palet,
Ricardo. Documento nacional de identidad número 35.029.937.

Ayuntamiento de Sant Fruitos de Bages (Vicesecretaría).
0863603. González Castellanos, Santiago. Documento nacional
de identidad número 9.720.218.

Agrupación de Sant Quirze Safaja (Agrupación-Secreta-
ría). 0871401. Ripol Carulla, Beatriz. Documento nacional de
identidad número 46.218.146.

Ayuntamiento de Vallgorguina. 0887901. Ramírez Domínguez,
Sonia. Documento nacional de identidad número 43.418.204.

Girona

Agrupación de Corca (Agrupación-Secretaría). 1721601.
Carreras Fabrellas, Josep. Documento nacional de identidad
número 40.295.013.

Ayuntamiento de Sant Joan Les Fonts. 1768401. González Leal,
Alfonso. Documento nacional de identidad número 52.195.676.

Lleida

Ayuntamiento de Juneda. 2542801. Aixut Piñol, José. Docu-
mento nacional de identidad número 78.058.453.

Tarragona

Ayuntamiento de Aldover. 4.303.001. Millán Urra, María Isa-
bel. Documento nacional de identidad número 1.478.375.

Ayuntamiento de Banyeres del Penedés. 4310001. Santos
Sedano, María Jesús. Documento nacional de identidad núme-
ro 2.189.765.

Ayuntamiento de Llorenç del Penedés. 4337001. Roig Pascual,
María de los Dolores. Documento nacional de identidad núme-
ro 77.081.259.



7188 Viernes 19 febrero 1999 BOE núm. 43

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

Secretaría categoría de entrada

Cáceres

Ayuntamiento de Moraleja. 1050401. Viera Pérez, Julián.
Documento nacional de identidad número 7.724.315.

Secretaría-Intervención

Badajoz

Ayuntamiento de Burguillos del Cerro. 0610501. Gañán Duar-
te, Juan. Documento nacional de identidad número 9.451.842.

Ayuntamiento de Cabeza la Vaca. 0611501. Dachary Garriz,
María José. Documento nacional de identidad número 28.854.337.

Ayuntamiento de Villanueva del Fresno. 0676501. González
de Mendoza Villace, María Selene. Documento nacional de iden-
tidad número 8.838.621.

Cáceres

Ayuntamiento de Casas de Don Gómez. 1020801. Agra Jáu-
regui, Cristina. Documento nacional de identidad núme-
ro 15.248.522.

Agrupación de Casatejada (Agrupación-Secretaría). 1022801.
Iglesias Salgado, María del Pilar. Documento nacional de identidad
número 6.986.333.

Ayuntamiento de Madrigal de la Vera. 1043601. García Espina,
María de los Dolores. Documento nacional de identidad núme-
ro 6.557.302.

Ayuntamiento de Torrejón el Rubio. 1074801. Palencia Gra-
nado, Adolfo Javier. Documento nacional de identidad núme-
ro 6.988.098.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA

Secretaría categoría superior

Lugo

Ayuntamiento de Lugo (Vicesecretaría). 2700101. Martín Min-
guela, María Eva. Documento nacional de identidad núme-
ro 5.894.751.

Secretaría-Intervención

A Coruña

Ayuntamiento de Puentes de García Rodríguez (Oficial
Mayor). 1569003. Vázquez García, Felipe. Documento nacional
de identidad número 6.528.057.

Lugo

Ayuntamiento de Folgoso de Caurel. 2717001. Garmendia
Núñez, María de la Esperanza. Documento nacional de identidad
número 15.993.476.

Agrupación de Guntín (Agrupación-Secretaría). 2723001. Váz-
quez Méndez, José Luis. Documento nacional de identidad núme-
ro 76.801.324.

Mancomunidad de Man. de La Mariña Lucense. 27C1201.
Pérez-Arda Santos, María del Mar. Documento nacional de iden-
tidad número 35.289.791.

Ayuntamiento de Vicedo. 2763001. Taracena Barranco, Luis.
Documento nacional de identidad número 5.403.253.

Ourense

Ayuntamiento de Villamartín de Valdeorras. 3287001. García
Muñiz, José Manuel. Documento nacional de identidad núme-
ro 9.678.100.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA

Secretaría-Intervención

La Rioja

Ayuntamiento de Rincón de Soto. 2661001. Galindo Serrano,
Ángel Bernardo. Documento nacional de identidad núme-
ro 16.016.342.

Agrupación de Canales de la Sierra (Agrupación-Secreta-
ría). 2619001. Moraga García Baquero, Juan José. Documento
nacional de identidad número 16.434.101.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MADRID

Secretaría categoría superior

Madrid

Ayuntamiento de Tres Cantos. 2874201. Díaz Gómez, Maria-
no. Documento nacional de identidad número 2.457.226.

Ayuntamiento de Valdemoro. 2877501. Fierro González de
Buitrago, Fernando. Documento nacional de identidad núme-
ro 19.333.248.

Secretaría categoría de entrada

Madrid

Ayuntamiento de Cercedilla. 2819001. Ibáñez Martín, María
Esther. Documento nacional de identidad número 50.288.438.

Ayuntamiento de Ciempozuelos. 2820001. Dávila Ribas, María
Teresa. Documento nacional de identidad número 6.555.234.

Ayuntamiento de Collado Villalba (Oficial Mayor). 2823501.
Sánchez Alonso, César. Documento nacional de identidad núme-
ro 7.741.971.

Ayuntamiento de Colmenar de Oreja. 2821501. Vargas Mar-
queta, María Isabel. Documento nacional de identidad núme-
ro 51.339.879.

Secretaría-Intervención

Madrid

Agrupación de Alameda del Valle (Agrupación-Secreta-
ría). 2801501. Madrid Herreruela, Joaquín. Documento nacional
de identidad número 674.968.

Ayuntamiento de Álamo (El) (Vicesecretaría-Intervención).
2802001. Couso Permuy, María Isabel. Documento nacional de
identidad número 32.639.714.

Ayuntamiento de Navas del Rey. 2848001. Chércoles Martí-
nez-Arteaga, Fernando. Documento nacional de identidad núme-
ro 50.296.756.

Ayuntamiento de Pelayos de la Presa. 2852001. Wic Rodríguez,
Pilar. Documento nacional de identidad número 30.503.783.

Ayuntamiento de Titulcia. 2870501. Boluda Vicedo, Judit.
Documento nacional de identidad número 20.007.553.

Ayuntamiento de Villaconejos. 2882501. Celorio Ripoll,
Juan C. Documento nacional de identidad número 5.244.947.

COMUNIDAD AUTÓNOMA VALENCIANA

Secretaría categoría superior

Alicante

Ayuntamiento de Denia. 0331001. Villarroya Pastor, María
de los Dolores. Documento nacional de identidad núme-
ro 22.520.928.

Ayuntamiento de Novelda. 0345501. López Álvarez, Federi-
co J. Documento nacional de identidad número 21.410.657.

Ayuntamiento de Pego. 0350001. Martín Delgado, Juan José.
Documento nacional de identidad número 2.468.155.



BOE núm. 43 Viernes 19 febrero 1999 7189

Castellón de la Plana

Diputación de Castellón (Oficial Mayor). 1200101. Pesudo Esteve,
Manuel. Documento nacional de identidad número 18.920.482.

Ayuntamiento de Nules. 1239501. Perandones García,
Jesús F. Documento nacional de identidad número 1.378.060.

Intervención-Tesorería categoría superior

Alicante

Ayuntamiento de Altea. 0308501. Guardiola Blanquer, Fran-
cisco. Documento nacional de identidad número 73.987.817.

Valencia

Ayuntamiento de Oliva. 4654301. Garcerán Rodríguez, José
Eugenio. Documento nacional de identidad número 29.018.606.

Secretaría categoría de entrada

Alicante

Ayuntamiento de Onil. 0347001. Baeza Menchón, José
Manuel. Documento nacional de identidad número 21.454.772.

Castellón de la Plana

Ayuntamiento de Burriana (Oficial Mayor). 1215501. Blay Fornás,
Iluminada. Documento nacional de identidad número 38.488.195.

Valencia

Ayuntamiento de Tavernes Blanques. 4671101. Todoli Meren-
ciano, Salvador. Documento nacional de identidad núme-
ro 19.383.135.

Intervención-Tesorería categoría de entrada

Valencia

Ayuntamiento de Albal. 4602101. Pérez Segura, Rosa Ángela.
Documento nacional de identidad número 29.176.541.

Ayuntamiento de Chiva. 4633301. Miralles Ricos, María
de los Dolores. Documento nacional de identidad núme-
ro 52.702.049.

Ayuntamiento de Utiel. 4674701. Soucase Albiñana, María
José. Documento nacional de identidad número 85.079.664.

Secretaría-Intervención

Alicante

Ayuntamiento de Bigastro. 0321501. Saseta Maure, Antonio.
Documento nacional de identidad número 22.889.855.

Ayuntamiento de Daya Vieja. 0330501. Calvo Lluch, Beatriz C.
Documento nacional de identidad número 5.373.942.

Ayuntamiento de Guadalest. 0337001. Aznar Miralles, Lour-
des. Documento nacional de identidad número 74.195.793.

Ayuntamiento de Montesinos (Los). 0326101. García Requena,
Honorio. Documento nacional de identidad número 21.466.176.

Castellón de la Plana

Ayuntamiento de Culla. 1224001. Sanz Barrera, María Paloma.
Documento nacional de identidad número 16.794.717.

Agrupación de Fanzara (Agrupación-Secretaría). 1228001.
Vela Vela, María Isabel. Documento nacional de identidad núme-
ro 17.438.417.

Ayuntamiento de Vilafames. 1262501. Peris Leonisa, Agustín.
Documento nacional de identidad número 18.980.128.

Valencia

Ayuntamiento de Fontanars dels Alforins. 4637201. Rodes
Rives, Manuel. Documento nacional de identidad núme-
ro 72.519.699.

Ayuntamiento de Palmera. 4656401. Poyatos Boigues, María
de la Luz. Documento nacional de identidad número 7.824.192.

Ayuntamiento de Senyera. 4668101. Codina Gisbert, Francisco
de Paula. Documento nacional de identidad número 20.723.549.

AGENCIA DE PROTECCIÓN
DE DATOS

4199 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 1999, de la Agencia
de Protección de Datos, por la que se resuelve par-
cialmente concurso específico para la provisión de
puestos de trabajo.

Por Resolución de 11 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial
del Estado» del 21), se convocó concurso específico para la pro-
visión de puestos de trabajo en la Agencia de Protección de Datos.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, vistas las
solicitudes presentadas, la valoración de los méritos alegados y
la propuesta elaborada por la correspondiente Comisión de Valo-
ración sobre los puestos de trabajo a adjudicar,

Esta Agencia acuerda resolver parcialmente el concurso de con-
formidad con los siguientes puntos:

Primero.—Adjudicar los destinos que se relacionan en el anexo
a los funcionarios que se mencionan en el mismo.

Segundo.—Los destinos adjudicados tendrán la consideración
de voluntarios y, en consecuencia, no generarán derecho a indem-
nización por concepto alguno. Asimismo, serán irrenunciables sal-
vo que, al finalizar el plazo de toma de posesión, los interesados
obtengan otro destino, bien por el procedimiento de libre desig-
nación o por concursos convocados por otros Departamentos o
Comunidades Autónomas, en cuyo caso, de optar por uno de estos
destinos, vendrán obligados a comunicar por escrito la renuncia
del puesto adjudicado y la opción ejercitada, con indicación del
Departamento en el que hubieran obtenido destino, así como la
forma de provisión y fecha de nombramiento.

Tercero.—El plazo de toma de posesión en el nuevo destino
obtenido será de tres días hábiles si no implica cambio de resi-
dencia del funcionario, o de un mes, si comporta cambio de resi-
dencia o el reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión empezará a contarse a partir
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los
tres días hábiles siguientes a la publicación de la resolución del
concurso en el «Boletín Oficial del Estado». Si la resolución com-
porta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión
deberá computarse desde dicha publicación.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente a la notificación
de este acto, con arreglo a lo dispuesto en el apartado 5 de la
disposición adicional cuarta de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de con-
formidad con lo previsto en el artículo 46-1 del referido texto
legal.

Madrid, 5 de febrero de 1999.—El Director, Juan Manuel Fer-
nández López.

ANEXO

Inspección de Datos. Madrid

Número de orden: 2. Puesto adjudicado: Inspector-Instructor.
Nivel CD: 26. Complemento específico: 1.463.652. Puesto de pro-
cedencia. Nivel actual: Jefe de Servicio N. 26. Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Dirección General de Farmacia y Productos Sani-


